GlBG sowie Paragraph 43 a, BDG 1979 schuldhaft verletzt und damit eine Dienstp@ichtverletzung gemäß Paragraph 91,

Absatz eins, BDG 1979 begangen.

Über den Beamten wird deswegen gemäß § 126 Abs 2 iVm § 92 Abs 1 Z 2 BDG 1979 die Disziplinarstrafe der Geldbuße

in der Höhe von EUR 1.500,00 (eintausendfünfhundert) verhängt.Über den Beamten wird deswegen gemäß Paragraph

126, Absatz 2, in Verbindung mit Paragraph 92, Absatz eins, ZiLer 2, BDG 1979 die Disziplinarstrafe der Geldbuße in

der Höhe von EUR 1.500,00 (eintausendfünfhundert) verhängt.

Der Beamte hat gemäß § 117 Abs 2 BDG 1979 einen Kostenbeitrag in der Höhe von EUR 150,00 zu leisten.Der Beamte

hat gemäß Paragraph 117, Absatz 2, BDG 1979 einen Kostenbeitrag in der Höhe von EUR 150,00 zu leisten.

II.römisch II.

Der Beamte wird von den Vorwürfen, er habe seine Dienstp@ichten gemäß § 43a BDG 1979 dadurch verletzt, dass er